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Edital n.º 048/2013 – PRONATEC – Bolsa Formação 
Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

 
A Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECTEC, por meio do Gabinete de 

Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa 
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a 
Lei Federal n.º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012, Portarias 
428/12/GABS e 430/12/GABS da SECTEC, Processo n.º 201300018000507, publica o resultado 
final conforme quadros abaixo: 

 
1- Vagas para Professor Regente para Centro Cultural Labibe Faiad - Catalão – Unidade 

Remota do Centro de Educação Profissional Aguinaldo Campos Netto 

Curso / Disciplina Número de 
Vagas Turno 

Carga 
horária 

(h) 
Classificação do Candidato 

Ética/ Responsabilidade 
Socioambiental 01 Matutino 20 h 

1 - Maria Amélia Candida Machado – 72 
2-Aurélio Goulart Rodovalho - 66 
3 - Gabriel José Barbosa – 55 
4 - Janiele Nascimento Pereira – 51 
5 - Maria Tereza Ribeiro Alves – 30 
6 - Larissa Lima Nascimento – 26 
7 - Ana Paula David Santos – 22 
8 - Eric Evangelista da Rocha Jorge - 22 
9- Renata Tosta Pinto – 22 
10 - Fabrício de Castro Aguiar – 22 

Ética/ 
Português Instrumental 01 Noturno 50 h 

1 - Katriane Maria Souza Mendonça – 76 
2 - Eliene Firmino Pereira - 66 
3 - Rômulo Mendes Faria - 47 
4 - Meiriellen Puga Rufato – 47 
5 - Alan Patrik Maciel de Lima - 39 
6 - Ana Lídia Costa Batista - 22 
 7- Daniela da Silva Reis – 22 

 Sistemas Operacionais/ 
Editor de Textos/ Planilha 
Eletrônica/ Apresentação 

Eletrônica/ Internet/ Matemática 
Aplicada. 

01 Matutino 140 h 

1 - Flávio Henrique de Lima Araujo – 81 
2- Kênia Santos de Oliveira – 55 
3 - José Salviano Borges – 52 
4 - Juliane Feliciano da Costa Santos – 32 
5 - Cristiano Marinho Vaz – 29 
6 - Wendel Fonseca Naves - 27 
7 - Jerlian Soares Araujo – 14 
8 - Danilo Martins Silverio Cardoso – 14 
9 - Cesar Augusto Verçosa Mariano - 14 

 Sistemas Operacionais/ 
Editor de Textos/ Planilha 
Eletrônica/ Apresentação 

Eletrônica/ Internet/ Matemática 
Aplicada. 

01 Noturno 140 h 

1- Flávio Henrique de Lima Araujo – 81 
2- Kênia Santos de Oliveira – 55 
3 - José Salviano Borges – 52 
4 - Cristiano Marinho Vaz – 29 
5 - Wendel Fonseca Naves – 27 
6 - Janio Pereira da Silva - 26 
7 - Jonattas Vieira de Sousa – 22 
8 - Jerlian Soares Araujo – 14 
9 - Danilo Martins Silverio Cardoso – 14 
10 - Gustavo Adolpho F. de O. Filho - 14 

Fundamentos de Eletricidade/ 
Instalação e Configuração/ 

Informática Básica 
01 Vespertino 60 h 

1 – Jonattas Vieira de Sousa - 37 
2- Wendel Fonseca Naves – 27 
3 - Jerlian Soares Araujo – 14 
4 - Danilo Martins Silverio Cardoso – 14 
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Fundamentos de Eletricidade/ 
Instalação e Configuração/ 

Informática Básica 
01 Noturno 80 h 

1 - Juliane Feliciano da Costa Santos – 32 
2 - Wendel Fonseca Naves – 27 
3 - Janio Pereira da Silva - 26 
4 – Bruno Alves Maia – 24 
5 - Jerlian Soares Araujo – 14 
6 - Danilo Martins Silverio Cardoso – 14 
7 - Gustavo Adolpho F. de O. Filho - 14 

Terminologia de Hardware/ 
Arquitetura e Montagem 01  Vespertino 60 h 

1 - André Reis de Geus – 39 
2-Jonattas Vieira de Sousa – 37 
3 - Cristiano Marinho Vaz – 29 
4 - Wendel Fonseca Naves – 27 
5 - Jonattas Vieira de Sousa – 22 
6 - Danilo Martins Silvério Cardoso – 14 

Terminologia de Hardware/ 
Arquitetura e Montagem 01   Noturno 60 h 

1 - André Reis de Geus – 39 
2- Jonattas Vieira de Sousa – 37 
3 - Wendel Fonseca Naves – 27 
4 - Patrícia Alves da Silva – 22 
5 - Jerlian Soares Araujo - 14 

Redes de Computadores 01   Vespertino 40 h 
1- Jonattas Vieira de Sousa – 37 
2 - Wendel Fonseca Naves – 27 
3 - Danilo Martins Silverio Cardoso – 14 

Redes de Computadores 01 Noturno 40 h 

1 - Cristiano Marinho Vaz -  29 
2 - Wendel Fonseca Naves – 27 
3 - Danilo Martins Silverio Cardoso – 14 
4 - Cesar Augusto Verçosa Mariano - 14 

Psicoterapia/ Psicopatologia 01 Noturno 60 h 
1 - Thimoteo Pereira Cruz – 47 
2 – Ana Lídia Costa Batista – 14 
3 - Bruna de Oliveira Borges Boaron - 14 

 Saúde Preventiva e Promoção da 
Saúde/ Farmacologia/ 

Responsabilidade Socioambiental 
01 Noturno 70 h 

1 - Valéria Sleiman de Oliveira – 72 
2 - Rafaela Pereira de Lima – 56 
3 - Aurélio Goulart Rodovalho – 51 
4 - Rafael Meirelles Melo – 26 
5 - Bruno Araujo de Faria – 26 
6 - Larissa Lima Nascimento – 26 
7 - Maria José Rezende da silva Dias - 22 

Dependência Química 01 Noturno 60 h 
1 - Viviane Martins de Oliveira -  26 
2 - Mayara Lemes Cardoso – 22 
3 – Ana Lídia Costa Batista - 14 

 
2- Vaga para Apoio Pedagógico - 20h 

Cidade Nº de 
Vagas Turno Classificação do Candidato 

Catalão - Centro Cultural 
Labibe Faiad 01 

Alternar 
carga 

horária nos 
3 turnos 

1 - Maria de Fátima Mundim Campos Safatle – 98 
2 - Maria José Moyses Fernandes – 90 
3 - Maria Amélia Candida Machado – 82 
4 - Aline Rodrigues Borges – 62 
5 - Fabrício de Castro Aguiar – 50 
6 - Sâmara dos Santos Souza – 40 
7 - Cláudia Ribeiro Ferreira Elias – 40 
8 - Rodrigo Rodrigues de Freitas Brandão – 35 
9 - Ana Paula David Santos – 30 
10 - Ana Lídia Costa Batista - 30 
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3- Vaga para Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas - 20h 

Cidade Nº de 
Vagas Turno Área de Formação 

Catalão - Centro Cultural 
Labibe Faiad 01 

Alternar 
carga 

horária nos 
3 turnos 

1 - Kenia Santos de Oliveira – 94 
2-Maria José Moysés Fernandes – 90 
3 - Maria Amélia Candida Machado – 82 
4 - Daytta Cristina Vieira Mesquita – 70 
5 - Aline Rodrigues Borges – 62 
6 - Marcus Vinícius de Oliveira Fernandes – 60 
7 - Dalila Pereira dos Santos – 44 
8 - Larissa Juliana Patrocínio da Silva – 42 
9 - Sâmara dos Santos Souza – 40 
10 - Cláudia Ribeiro Ferreira Elias – 40 
11 - Lázaro Antonio da Fonseca Junior – 40 
12 - Rodrigo Rodrigues de Freitas Brandão – 35 
13 - Wendel Fonseca Naves – 32 
14 - Suelma Maria de Rezende – 30 
15 - Patrícia Alves da Silva – 30 
16 - Ana Paula David Santos – 30 
17 - Ana Lídia Costa Batista – 30 
18 - Stephanie Reis da Silva – 30 
19 - Eric Evangelista da Rocha Jorge - 30 

 
Goiânia, 10 de setembro de 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 

João Batista Peres Junior 
Gerência Especial de Educação e Trabalho 

Coordenador Geral do PRONATEC – Bolsa Formação 
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